

هفته وحدت، نقطه عطف همبستگی مسلمین در پرتو ولادت رسول الله(ص) است/دنیای اسلام، تشنه دیپلماسی وحدت و آموزه هایی برای آزادی فلسطین است



«سید احمد زرهانی» در گفتگو با خبرنگار حوزه اندیشه [خبرگزاری تقریب](#)، پیرامون موضوع سی و سومین کنفرانس بین المللی وحدت اسلامی (وحدت امت در دفاع از مسجد الاقصی) اظهار داشت: از دیدگاه امام راحل و مقام معظم رهبری، فلسطین مسئله اول جهان اسلام است و تا زمانی که مسئله فلسطین حل نشود و با همت مردم این کشور حکومتی به مرکزیت بیت المقدس تشکیل نگردد، دنیای اسلام و منطقه، کماکان متلاطم خواهد بود؛ از این رو اهتمام ویژه ای در جمهوری اسلامی ایران برای ابطال کردن معامله قرن و خنثی کردن تصمیم یکجانبه و استعماری آمریکا مبنی بر انتقال پایتخت رژیم غاصب اسرائیل از تلویو به بیت المقدس وجود دارد.

وی افزود: اهتمام جمهوری اسلامی ایران به مسأله فلسطین همچنان به صورت لاینقطع ادامه دار خواهد بود و خوشبختانه در این اصل، همه مسلمانان در کشورهای اسلامی از جمله مراجع و متفکرین اسلامی

و سیاست مداران مسلمان و روشنفکران با ما همراه و خواستار این هستند که در کنفرانس وحدت شرکت کنند، این نشان می‌دهد که فلسطین واقعا مسئله اول جهان اسلام است و جمهوری اسلامی ایران به عنوان پرچمدار مقاومت اسلامی، پیشگام آزادی قدس و ابطال معامله قرن است.

زرهانی در خصوص ابتکار هفته وحدت هم تصریح کرد: در حقیقت هفته وحدت، نقطه عطف همبستگی مسلمین در پرتو ولادت رسول الله(ص) است که از دوازدهم تا هفدهم ربیع الاول برگزار می‌شود و امروزه برای جهان اسلام یک هفته پر خیر و برکت و شناخته شده است.

وی تأکید کرد که یکی از دستاوردهای هفته وحدت، انزوای تکفیری‌ها و به حاشیه راندن پرچمداران افراط و تفریط و ایجاد روحیه همگرایی بین عالمان شیعه و اهل سنت در سراسر دنیا است.

زرهانی با بیان اینکه، امروز ایران اسلامی در جهان به عنوان سردمدار دیپلماسی وحدت شناخته می‌شود، گفت: مقام معظم رهبری با تأسیس مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی در سال 1369 راه سید جمال الدین اسدآبادی، شیخ محمد عبده و آیت‌الله بروجردی را در افق جدید و متناسب با نیازهای دنیای اسلام ادامه داده و توانستند نقشه‌های استعمار آمریکا در تشدید تفرقه در جهان اسلام را خنثی

کنند؛ این خنثی سازی یک پیامد بزرگ داشت و آن همدلی بین مسلمین برای ایجاد وحدت بود که در دو بعد نظری و عملی اتفاق افتاد.

مشاور امور راهبردی دبیرکل مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی اظهار کرد: تقریب مقدمه ایجاد امت واحده است و امت واحده باید به دنبال ایجاد تمدن نوین اسلامی باشد که رهبر عظیم الشان انقلاب اسلامی آن را پایه ریزی کرده‌اند.

زرهانی خاطر نشان کرد: کنفرانس وحدت اسلامی سه بعد دارد، بعد اول مقدمات برگزاری آن است؛ بعد دوم فراهم کردن مجال گفتگو برای صاحب نظران پیرامون تقریب، آزادی فلسطین و دفاع از مسجد الاقصی و مرحله سوم که بسیار حائز اهمیت است، پیگیری این اقدامات است.

وی با اشاره به این مطلب افزود: ما باید از سازمان ملل متحد و سازمان ها و نهاد های تقریبی در جهان اسلام مصوبات و خروجیهای کنفرانس را پیگیری کنیم و این پیگیری باید در نظام دانشگاهی جهان اسلام منعکس شده و بازتاب داشته باشد؛ جوانان و نوجوانان ما در کشورهای مسلمانان باید از دستاورد های این کنفرانس باخبر شده و روشنفکران ما در فضای مجازی باید به دستاورد های

آن دسترسی داشته باشند.

مشاور راهبردی مجمع جهانی تقریب مذاهب اسلامی تصریح کرد: امروز دنیای اسلام، تشنه دیپلماسی وحدت و دنبال آموزه هایی برای آزاد سازی فلسطین است و این نشان می دهد که جمهوری اسلامی ایران در بیداری اسلامی مسلمانان، نقش اثر گذاری داشته است.

زرهانی اظهار کرد: کنفرانس وحدت اسلامی سال به سال ورزیدگی و پیشرفت بیشتری پیدا کرده و دانش و تجربه و مهارت ما در مورد آن برای بازدهی بیشتر، افزایش پیدا کرده است، ما امروز در پیدا کردن دوستان و همراهان با انقلاب اسلامی و سیاست های جهانی رهبر معظم انقلاب، کارنامه ی خوبی داشته ایم و خیلی از شخصیت های شاخص جهان از جمله متفکران مسلمان از اروپا، مشتاق مشارکت در کنفرانس بین المللی وحدت هستند؛ حتی برخی از متفکرین غیر مسلمان که داعیه دوستی با ملت غیر مسلمان را دارند، با ما در این زمینه همراهی می کنند؛ می توان امیدوار بود که در آینده پیروان سایر مذاهب هم در این کنفرانس حضور پیدا کنند، چرا که حقانیت فلسطین امروز بر جهانیان روشن شده است.

وی اضافه کرد: در دو مرحله جنگ بین مسلمین و اسرائیل غاصب وجود داشته که یکی قبل از انقلاب اسلامی و دیگری بعد از انقلاب اسلامی

است؛ در جنگی که بین فلسطینیان و دشمن صهیونیستی اتفاق افتاد، پیروز میدان برادران جهاد اسلامی، حماس و برادران حزب الله بوده‌اند و این نشان می‌دهد که پیروزی انقلاب اسلامی و تلاش‌های مقام معظم رهبری، طرح از نهر تا بحر را به شکست کشانده است و سیاست پوشالی آنهایی که می‌خواستند مکه و مدینه را هم تسخیر کنند به ورطه اضمحلال انداخته است و نشان می‌دهد که انقلاب اسلامی میدان دار اصلی دفاع از مسجد الاقصی است.